
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2022 №   756

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 

физической культуры и спорта в Великом Новгороде" 
на 2017 - 2026 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решениями Думы Великого Новгорода от 28.10.2021 № 615 "О внесении изменений 

в решение Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 № 513 "О бюджете Великого 

Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", от 23.12.2021 

№ 644 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 

№ 513 "О бюджете Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов", от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов", Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 02.09.2013 № 4561, постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 25.10.2013 № 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в 

Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции 



2

постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, 

от 17.08.2017 № 3493, от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 

№ 3063, от 11.10.2018 № 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, 

от 28.08.2019 № 3578, от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 

№ 113, от 23.03.2020 № 1011, от 27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, 

от 02.10.2020 № 3714, от 24.12.2020 № 5131, от 18.03.2021 № 1522, от 12.10.2021 

№ 5422).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0756п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 24.02.2022 № 756 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 
"Развитие физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 63 917,5 7 067,0 76 271,1 - 147 255,6 
2022 77 780,8 367,9 341,0 - 78 489,7 
2023 77 645,3 - - - 77 645,3 
2024 77 833,0 - - - 77 833,0"; 

"Всего 638 772,7 12 146,9 140 485,0 - 791 404,6". 
 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "58 089,9" заменить цифрами "55 791,8"; 

в графе 12 цифры "54 981,6" заменить цифрами "69 613,1"; 

в графе 13 цифры "54 150,0" заменить цифрами "69 413,7"; 

в графе 14 цифры "48 237,7" заменить цифрами "69 600,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 



 4 

в графе 11 цифры "7 052,3" заменить цифрами "7 067,0"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"367,9"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 11 цифры "76 284,8" заменить цифрами "76 271,1"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"341,0"; 

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 12 цифры "8 083,9" заменить цифрами "8 167,7"; 

в графе 13 цифры "8 085,7" заменить цифрами "8 231,6"; 

в графе 14 цифры "5 549,6" заменить цифрами "8 232,9". 

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2021", "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 55 791,8 7 067,0 76 271,1 - 139 129,9 
2022 69 613,1 367,9 341,0 - 70 322,0 
2023 69 413,7 - - - 69 413,7 
2024 69 600,1 - - - 69 600,1"; 

"Всего 569 269,9 12 142,5 140 485,0 - 721 897,4"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

 



 5 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "57 180,2" заменить цифрами "55 040,2"; 

в графе 12 цифры "54 981,6" заменить цифрами "67 334,9"; 

в графе 13 цифры "54 150,0" заменить цифрами "69 413,7"; 

в графе 14 цифры "48 237,7" заменить цифрами "69 600,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 11 цифры "2 310,0" заменить цифрами "2 325,2"; 

графу 12 изложить в следующей редакции:  

"287,9"; 

в подпункте 1.1 в графах 13 и 14 цифры "2 287,0" заменить цифрами "1 896,3"; 

в подпункте 1.4: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "54 061,1" заменить цифрами "51 921,1"; 

в графе 12 цифры "51 950,3" заменить цифрами "64 215,8"; 

в графе 13 цифры "52 118,7" заменить цифрами "64 682,7"; 

в графе 14 цифры "45 815,7" заменить цифрами "64 869,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

графу 11 изложить в следующей редакции:  

"15,2"; 

 



 6 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"287,9"; 

в подпункте 1.6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 12 цифры "1 000,0" заменить цифрами "1 087,8"; 

графы 13 и 14  изложить в следующей редакции: 

"2 699,7"; 

в пункте 2 и подпункте 2.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"2 256,0"; 

в пункте 3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "259,7" заменить цифрами "101,6"; 

графу 12 изложить в следующей редакции:  

"22,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 11 цифры "2 446,3" заменить цифрами "2 445,8"; 

графу 12 изложить в следующей редакции:  

"80,0"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 11 цифры "76 284,8" заменить цифрами "76 271,1"; 

графу 12 изложить в следующей редакции:  

"341,0"; 



 7 

в подпункте 3.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"22,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"80,0"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"341,0"; 

в подпункте 3.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "234,7" заменить цифрами "76,6"; 

в подпункте 3.3: 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "85,0" заменить цифрами "84,5"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 11 цифры "2 746,6" заменить цифрами "2 732,9"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.3: 

в графе 9 цифры "42 891,2" заменить цифрами "42 942,8";  

в графе 10 цифры "1084" заменить цифрами "1102", цифры "42 959,9" заменить цифрами "52 431,7"; 

в графе 11 цифры "1084" заменить цифрами "1104", цифры "43 109,8" заменить цифрами "52 762,9"; 

в графе 12 цифры "1078" заменить цифрами "1104", цифры "38 964,3" заменить цифрами "53 246,9"; 

в пункте 1.4: 

в графе 9 цифры "5 134,0" заменить цифрами "5 165,9"; 

в графе 10 цифры "5 242,3" заменить цифрами "4 955,3"; 



 8 

в графе 11 цифры "63" заменить цифрами "56", цифры "5 248,5" заменить цифрами "5 303,1"; 

в графе 12 цифры "63" заменить цифрами "56", цифры "3 137,8" заменить цифрами "5 005,5"; 

в пункте 1.5: 

в графе 10 цифры "2 075,2" заменить цифрами "2 575,2"; 

в графе 12 цифры "1 975,0" заменить цифрами "2 075,2"; 

в пункте 1.6: 

в графе 9 цифры "2255,5" заменить цифрами "1767,5", цифры "3 355,6" заменить цифрами "1 147,3"; 

в графе 10 цифры "1805,5" заменить цифрами "1865,5", цифры "1 067,8" заменить цифрами "3 866,3"; 

в графе 11 цифры "1805,5" заменить цифрами "1865,5", цифры "1 080,1" заменить цифрами "3 866,3"; 

в графе 12 цифры "1798,5" заменить цифрами "1865,5", цифры "1 106,5" заменить цифрами "3 866,3". 

4. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие физической культуры и 

спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2022 8 167,7 - - - 8 167,7 
2023 8 231,6 - - - 8 231,6 
2024 8 232,9 - - - 8 232,9"; 

"Всего 69 502,8 4,4 - - 69 507,2"; 
 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 12 цифры "8 083,9" заменить цифрами "8 167,7"; 



 9 

в графе 13 цифры "8 085,7" заменить цифрами "8 231,6"; 

в графе 14 цифры "5 549,6" заменить цифрами "8 232,9"; 

в подпункте 1.1 в графе 14 цифры "200,0" заменить цифрами "181,5"; 

в подпункте 1.2 в графе 14 цифры "80,0" заменить цифрами "40,0"; 

в подпункте 1.3 в графе 14 цифры "2 592,6" заменить цифрами "3 962,0"; 

в подпункте 1.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 12 цифры "3 828,4" заменить цифрами "3 912,2"; 

в графе 13 цифры "3 830,2" заменить цифрами "3 976,1"; 

в графе 14 цифры "2 605,0" заменить цифрами "3 977,4"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 10 цифры "624,3" заменить цифрами "637,9"; 

в графе 11 цифры "624,6" заменить цифрами "648,3"; 

в графе 12 цифры "172" заменить цифрами "170", цифры "404,6" заменить цифрами "648,6"; 

в пункте 1.2: 

в графе 10 цифры "2 423,7" заменить цифрами "2 476,8"; 

в графе 11 цифры "2 424,8" заменить цифрами "2 517,3"; 

в графе 12 цифры "648" заменить цифрами "660", цифры "1 525,0" заменить цифрами "2 518,0"; 

в пункте 1.3: 

в графе 10 цифры "624,3" заменить цифрами "637,9"; 



 10 

в графе 11 цифры "624,6" заменить цифрами "648,3"; 

в графе 12 цифры "216" заменить цифрами "170", цифры "508,1" заменить цифрами "648,6"; 

в пункте 1.4: 

в графе 10 цифры "146,9" заменить цифрами "150,1"; 

в графе 11 цифры "147,0" заменить цифрами "152,6"; 

в графе 12 цифры "44" заменить цифрами "40", цифры "103,5" заменить цифрами "152,6"; 

в пункте 1.5: 

в позиции, касающейся количества отчетов, подлежащих своду, в графе 12 цифры "26" и цифры "63,8" исключить; 

в позиции, касающейся количества согласований:  

в графе 10 цифры "7,2" заменить цифрами "7,5"; 

в графе 11 цифры "7,2" заменить цифрами "7,6"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"2 

7,6". 

__________________________________ 
 


